

単 価 合 意 書

令和6年9月24日に契約したすさみ串本道路和深IC交差点改良他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年9月24日

発注者 住所 和歌山県田辺市中万呂142

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 紀南河川国道事務所 田中 雄三

受注者 住所 和歌山県田辺市上の山一丁目15番22号

株式会社尾花組

氏名 代表取締役 谷口庸介



単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		111,314,345	
道路土工						
		式	1		6,702,540	
掘削工(ICT)						
		m3	560		183,680	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					280m3
		式	1		104,216	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					280m3
		式	1		79,464	
路体盛土工						
		m3	320		711,404	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					100m3
		式	1		557,800	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					220m3
		式	1		153,604	
路体盛土工(ICT)						
		m3	13,000		2,909,400	
路体(築堤)盛土(ICT)						13,000m3
		式	1		2,909,400	
路床盛土工						
		m3	80		403,810	
路床盛土	2.5m未満					70m3
		式	1		396,480	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満					10m3
		式	1		7,330	
路床盛土工(ICT)						
		m3	2,900		934,960	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土(ICT)		式	1		934,960	2,900m3
法面整形工(ICT)		式	1		805,806	
法面整形(切土部)(ICT)	※質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	20	770.4	15,408	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	1,620	487.9	790,398	
防草コンクリート		式	1		753,480	
張りコンクリート	t=100mm 18-8-40(高炉)	m2	161	4,680	753,480	
法面工		式	1		194,408	
植生工		式	1		194,408	
種子散布	肥料無し 500m2以上1000m2未満	m2	760	255.8	194,408	
擁壁工		式	1		1,835,239	
作業土工		式	1		246,044	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		1,589,195	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	24	66,080	1,585,920	
補強鉄筋	SD345 D13	t	0.02	163,768	3,275	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
石・ﾌﾟﾛｯｸ積(張)工		式	1		18,273,503	
作業土工		式	1		378,984	
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ工(ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ積)		式	1		17,894,519	
現場打基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m	m	122	10,286	1,254,892	
現場打小口止ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉)	m3	2	67,801	135,602	
ｺﾝｸﾘｰﾄ(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積	控え350mm	m2	527	26,627	14,032,429	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	218	8,159	1,778,662	
現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉)	m3	11	62,994	692,934	
排水構造物工		式	1		10,133,843	
作業土工		式	1		950,466	
側溝工		式	1		8,210,490	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄU型側溝	PU1-B300-H300	m	215	8,780	1,887,700	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄU型側溝	PU3-B300-H300(A)	m	68	9,112	619,616	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄU型側溝	PU3-B300-H300(B)	m	104	8,447	878,488	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストU型側溝	PU3-B300-H300(横断用)	m	46	44,141	2,030,486	
管(函)渠型側溝	φ 300	m	75	25,917	1,943,775	
コンクリート蓋	PC3-B300	枚	345	2,465	850,425	
管渠工		式	1		168,199	
暗渠排水管	据付 VU-200	m	6	4,699	28,194	
縦排水管	据付 VP-200	m	5	28,001	140,005	
集水桝・マンホール工		式	1		804,688	
現場打ち集水桝	G2-B500-L500-H800 18-8-40(高炉)	箇所	2	56,604	113,208	
現場打ち集水桝	G1-B500-L500-H900 18-8-40(高炉)	箇所	6	59,617	357,702	
現場打ち街渠桝	B400-L500-H900 18-8-40(高炉)	箇所	1	57,041	57,041	
縞銅板蓋	B500×L500用 t=6.0mm HDZT77	枚	2	23,441	46,882	
グレーチング蓋	400×500用 T-25 普通目 ボルト固定	枚	1	39,289	39,289	
グレーチング蓋	500×500用 T-25 普通目 ボルト固定	枚	6	31,761	190,566	
舗装工		式	1		27,856,528	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工 (車道舗装)		式	1		26,605,387	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュレン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	4,030	772.9	3,114,787	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	m2	4,030	1,400	5,642,000	
基層(車道・路肩部)	粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	4,180	2,157	9,016,260	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	4,180	2,113	8,832,340	
アスファルト舗装工 (付替道路)		式	1		495,418	
下層路盤(歩道部)	クラッシュレン C-30 仕上り厚 100mm	m2	154	1,299	200,046	
表層(歩道部)	細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	154	1,918	295,372	
アスファルト舗装工 (乗入・取付斜路部)		式	1		102,672	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュレン RC-40 仕上り厚 250mm	m2	24	2,002	48,048	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	24	2,276	54,624	
アスファルト舗装工 (歩道)		式	1		653,051	
下層路盤(歩道部)	クラッシュレン C-30 仕上り厚 100mm	m2	203	1,299	263,697	
表層(歩道部)	細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	203	1,918	389,354	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵工						
		式	1		5,641,041	
路側防護柵工						
		式	1		4,496,065	
ガードレール	Gr-B-2B 塗装品(ｸﾞｰｸﾞﾗﾌﾞﾗﾝ)					
		m	11	16,622	182,842	
ガードレール	Gr-B-4E 塗装品(ｸﾞｰｸﾞﾗﾌﾞﾗﾝ)					
		m	261	10,323	2,694,303	
ガードパイプ	Gp-Bp-2E 塗装品(ｸﾞｰｸﾞﾗﾌﾞﾗﾝ)					
		m	90	17,988	1,618,920	
防止柵工						
		式	1		1,144,976	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込 塗装品(ｸﾞｰｸﾞﾗﾌﾞﾗﾝ)					
		m	112	10,223	1,144,976	
区画線工						
		式	1		841,268	
区画線工						
		式	1		841,268	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	1,210	325.4	393,734	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	210	408.8	85,848	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	41	438.6	17,982	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	290	1,010	292,900	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	52	977	50,804	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工		式	1		918,134	
縁石工		式	1		918,134	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (B-1)	両面R 180/230×250×600	m	20	9,212	184,240	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (B-2)	両面R 180/230×250×600	m	71	8,507	603,997	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (E)	片面R 180/190×100×600	m	11	7,545	82,995	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (F-2)	片面R 180/190×100×600	m	6	7,817	46,902	
付帯設備工		式	1		15,820,040	
作業土工		式	1		125,944	
情報管路樹設置工		式	1		15,694,096	
情報管路樹	2300×1300×4050	箇所	1	15,694,096	15,694,096	
構造物撤去工		式	1		4,620,078	
防護柵撤去工		式	1		135,051	
防護柵撤去(ｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ)	Gr-B-4E	m	109	1,239	135,051	
構造物取壊し工		式	1		1,635,048	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	8	7,301	58,408	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	55	14,792	813,560	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 人力施工	m3	2	51,379	102,758	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	110	615	67,650	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	3,210	182.8	586,788	
ポリエチレン型側溝撤去	B300-H300	m	7	840.7	5,884	
排水構造物撤去工		式	1		6,466	
グレーチング 蓋撤去	B400×L1000 車道用	枚	28	213.1	5,966	
グレーチング 蓋撤去	B1100×L500	枚	1	500.7	500	
運搬処理工		式	1		2,843,513	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	8	1,888	15,104	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	55	2,313	127,215	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋) 人力積込	m3	2	7,487	14,974	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	310	4,351	1,348,810	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	8	3,208	25,664	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	57	4,551	259,407	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	310	3,140	973,400	
現場発生品運搬	ガートレール、ポリエチレンU型側溝、人孔蓋φ600、グレーチング蓋	式	1		78,939	4.5t
仮設工		式	1		18,477,723	
工事用道路工		式	1		136,701	
大型土のう	製作・設置・撤去 発生土	式	1		136,701	27袋
土留・仮締切工		式	1		234,509	
軽量鋼矢板	1型 H=2.5m	式	1		68,712	12m
H鋼杭	H200 H鋼長さ(杭長) 5.5m H鋼平均打込長 5.3m H型鋼平均引抜長 5.3m	式	1		51,704	4本
切梁・腹起し		式	1		61,578	0.9t
横矢板	軽量鋼矢板 横矢板厚さ 0.005m	式	1		52,515	3m2
仮水路工		式	1		122,005	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管φ300 設置・撤去	m	13	9,385	122,005	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工		式	1		10,269,342	
下層路盤	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	2,140	772.9	1,654,006	
上層路盤	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	2,140	1,008	2,157,120	
表層	粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,140	2,157	4,615,980	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	20	615	12,300	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	3,290	182.8	601,412	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	164	4,351	713,564	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	164	3,140	514,960	
路側防護柵工		式	1		2,123,459	
仮設ガードレール設置	H鋼基礎	m	141	3,289	463,749	
仮設ガードレール移設	H鋼基礎	m	386	2,992	1,154,912	
仮設ガードレール撤去	H鋼基礎	m	303	1,666	504,798	
区画線工		式	1		307,584	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 常温	m	2,670	115.2	307,584	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		701	
現場発生品運搬	高密度ポリエチレン管					0.04t
		式	1		701	
交通管理工						
		式	1		5,283,422	
交通誘導警備員						385人日
		式	1		5,159,000	
交通誘導警備員 (夜間)						6人日
		式	1		124,422	
直接工事費						
		式	1		111,314,345	
共通仮設費						
		式	1		18,048,831	
共通仮設費						
		式	1		3,786,685	
運搬費						
		式	1		1,413,664	
重建設機械分解組立輸送費						1回
		式	1		1,010,466	
仮設材運搬費						61.1t
		式	1		403,198	
技術管理費						
		式	1		1,332,514	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		53,527	
平板載荷試験費						1箇所
		式	1		169,321	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
保守管理 (ICT)		式	1		66,428	
システム初期費 (ICT)		式	1		1,043,238	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,040,507	
共通仮設費 (率計上)		式	1		14,262,146	
純工事費		式	1		129,363,176	
現場管理費		式	1		43,667,639	
工事原価		式	1		173,030,815	
一般管理費等		式	1		27,269,185	
工事価格		式	1		200,300,000	
消費税相当額		式	1		20,030,000	
工事費計		式	1		220,330,000	